promotion.9

In tracing the history of the earlier attempts to improve chess by the

introduction of modifications of move, we can use a variety of sources. First

in importance must rank the descriptions of the national assize of Spain at

the end of the 13th c, which are given by Abraham b. Ezra and in Alf. ; of

the Lombard assize of about the same date which are given by Cessolis and

in the introduction to the problem MS. Paris, P, fr. 1173 (PP) ; and of the

German assize which are given in the Cracow Poem and the Kobel and

Egenolff editions of Mennel's Schachzabel. Next in order come the con

clusions which are based upon certain peculiarities of rule special to particular

regions, as preserved in the earlier works of the reformed chess, and a few

indications drawn from the romance literature. There remain the moralities

7 Cf. Guido do Baysio's Rosarium decreti, dist. viii : ' Ludus ad scachos debet servare con-

suetudinem loci in quo luditur.'

* ' Promittens dare mattum cum pedite certo est curandum an sit factus regina, quia

constat de corpore (peditis) et dignitas augmentata non mutat statum priorem. Sed si

promisi simpliciter dare mattum cum pedite, non possum dare cum pedite affecto regina,

quia artificium confundit officium.'

* Cf. John Andreas (D. 1848), Commentary on Duranti's Speculum juris, sect. De Judice

delegate : ' Delegata fuit causa episcopo Pragensi. Novissime per dominum Clementem ecclesia

ilia facta est Archiepiscopalis. Quaeritur un Archiepiscopus procedere possit in causa prius

inchoata vel non inchoata. Si nomen Arnesti fuisset expressum, die intrepide ipsum pro

cedere posse. Certum est istum esse episcopum Pragensem. Non enim per dignitatem

archiepiscopalem desinit esse episcopus. Unde et Papa se vocat episcopum. Augmentum

igitur honoris et jurisdictionis metropoliticae non tollit primam sed auget. Et interponam

ad propositum, per legem illam fuisse judicatum, quod qui in ludo schacorum convenit

mattare socium cum pedona victor est, si mattat cum pedona facta regina. Audivi Paduae

pronunciatum contrarium per leg. Distinguendo tamen procedit utrumque dictum, et tie

Bononiae in scholis disputatum fuit et terminatum : primum scilicet dictum esse verum,

qunndo conventio fuit de aliqua certa pedona, secus si de certa non convenisset, sed in genere

de pedona. Jam inducta distinctionem probant et sic solute est contrarietas.'
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and the evidence of the problems, both of which have to be used with caution.